42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

PORTARIA Nº 717-S, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46 alínea
"o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 2020-D18GR,

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE SOCIAL - QSS, conforme abaixo, de
acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1564358 52 ROSILENE VIEIRA DE SOUZA  14 15 01/07/2024

4082796 1 SELMA TAVARES MAIA CAETANO  2 3 01/07/2024

 Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUX CONSULTORIO DENTARIO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1561758 52 ALEIDA DOS SANTOS CASSILHAS  14 15 01/06/2024

1561618 52 LUZIANE REGAZI PARANHOS PEDRONI  14 15 01/06/2024

 Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1568590 52 DANIELI DOS SANTOS FAQUETTE  14 15 01/07/2024

1569872 52 JAQUELINE SIMAO DUARTE  14 15 01/07/2024

1570480 52 RITA DE CASSIA PEIXOTO VIEIRA  12 13 01/06/2024

 Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ENFERMEIRO - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3553337 1 CAMILA DE REZENDE COELHO  4 5 01/06/2024

1534793 1 FABIOLA MESQUITA CALLEGARI  4 5 01/06/2024

3245594 2 HINGRID GOMES AMORIM DA CUNHA  3 4 01/06/2024

1564307 52 JULIA YOUSSEF NICOLAS NASR  14 15 01/07/2024

3228487 3 LUCIANO BERNARDES BORLOTE  2 3 01/07/2024

2421151 2 MARIA ANGELICA CALLEGARIO VIEIRA  2 3 01/06/2024

443648 52 RENATO BONI  14 15 01/06/2024

3650200 1 TIARA RODRIGUES BARBOSA HOURI  4 5 01/06/2024

 Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA
EM SAUDE, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3457656 1 ANA LAURITA NUNES MAIA  5 6 01/06/2024

3066061 7 FERNANDO ROBERTO DA SILVA  5 6 01/07/2024

3457451 1 MARCO ANTONIO DA ROCHA FERREIRA  5 6 01/06/2024

3467651 1 MARLLUS ROBSON FERNANDES CAVALCANTI  5 6 01/07/2024

3467996 1 PATRICIA MARIN CALLEGARI  5 6 01/07/2024

2706091 6 POLLYANA LIMA PETERLE  5 6 01/06/2024

 Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FARMACEUTICO - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

511149 52 ANALUCIA BORGES  14 15 01/06/2024

3678687 3 RACHEL BICALHO DE LIMA  4 5 01/07/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206

E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

1564234 52 ROSANA COUTINHO DEVENS  14 15 01/07/2024

 Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de FISIOTERAPEUTA - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3705455 1 WENDERSON FLAVIO CAMPOS AMARAL  4 5 01/07/2024

 Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MEDICO, conforme abaixo, de acordo com a LC 639
de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3649024 1 ADRIANA FREIRE SENA  4 5 01/05/2024

1583905 3 ALBERTO MAGNO SOEIRO DA SILVA  7 8 01/07/2024

1579274 5 ALDO LUGAO DE CARVALHO  2 3 01/06/2024

3029077 1 ALEXANDER HATSUMURA CASINI  7 8 01/03/2024

3058131 1 ANA CAROLINA DE MATTOS PIMENTEL OLIVEIRA  3 4 01/07/2024

1572059 1 ANA LUCIA DE MELLO MACHADO  7 8 01/07/2024

3060187 1 ANDRE LUIZ MENDES MAITAN  7 8 01/06/2024

2902478 2 ANEILDO MENEZES DE OLIVEIRA JUNIOR  7 8 01/07/2024

1576534 8 ANGELICA FORTES VENTORIN  6 7 01/07/2024

1584634 3 ANTONIETA SOUSA MELLO  6 7 01/07/2024

3272249 1 AUSTER MACHADO  6 7 01/07/2024

3240355 4 BRENO FREITAS QUINTAO  4 5 01/07/2024

3651045 1 CAROLINA GIMENES DA SILVA  4 5 01/06/2024

3060918 1 CLAUDIA RABELO VIEIRA  7 8 01/07/2024

1542818 2 CLAUDIA SOUZA BORTOLOTE RICCIO  7 8 01/07/2024

1583425 3 CLOVIS BACHOUR  7 8 01/07/2024

2751500 3 CRISTOVAO GIESEN FALCAO  7 8 01/06/2024

3057780 1 DANIEL LIRA MARTINS  7 8 01/06/2024

3158764 3 DANIELLE LOPES ROCHA  5 6 01/07/2024

1575996 2 DENISE MARIA MENDES TSCHAEN  7 8 01/07/2024

1568868 52 DILTON LORDELLO DE CARVALHO  12 13 01/02/2024

3058956 1 EDINA MARIA FASSARELLA  7 8 01/06/2024

3061574 1 EDSON DE ASSIS PANTALIAO  7 8 01/07/2024

3064719 1 EDUARDO BRAZ FERRI  7 8 01/07/2024

3061302 1 ELIANE MARCIA VANTIL  7 8 01/07/2024

3059758 1 ERICO JOSE VIEIRA DE SOUSA LOPES  7 8 01/06/2024

3055124 3 ERLAN KEYSER MARINHO NOGUEIRA  6 7 01/07/2024

646973 3 EVERTON RAPOSO COGO  6 7 01/07/2024

2901447 2 FABIO FERNANDES E SILVA  8 9 01/07/2024

3059154 1 FABIO JOSE DOS REIS  6 7 01/06/2024

3056295 1 FELIPE VILASTI MOULIN  7 8 01/06/2024

1581120 3 FLAVIA EMILIA DE LIMA OLIVEIRA  6 7 01/07/2024

2904594 3 FLAVIA RIBEIRO VIEIRA GOMES DE FREITAS  7 8 01/06/2024

3272222 1 GARDEN AMARAL NOBRE  6 7 01/07/2024

3062317 1 GILBERTO RIBEIRO GIUBERTI  7 8 01/07/2024

3409406 2 GIOVANA FERREIRA COMARELA  3 4 01/03/2024

3409406 1 GIOVANA FERREIRA COMARELA  5 6 01/05/2024

1583824 2 GIULIANO LEITE AVANZA  7 8 01/07/2024

1581961 3 JABES VICTALINO TEIXEIRA GUEIROS FILHO  5 6 01/06/2024

3015963 3 JANAINA CARNEIRO PONZO MOREIRA  6 7 01/06/2024

3651177 1 JOANA GAMA DO VALE  4 5 01/02/2024

2690616 2 JOAO GUILHERME TAVARES MARCHIORI  7 8 01/06/2024

3060101 1 JOSE ANTONIO FIOROT JUNIOR  7 8 01/07/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206

44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

1538209 53 JOSE NIVALDO FIM  8 9 01/07/2024

2902893 2 JUAREZ SILVA GONTIJO  8 9 01/07/2024

3060616 1 JUNIA MARIZE GUIMARAES JUNIOR  7 8 01/07/2024

1534068 1 LILIAN MARA GOMES FIGUEIREDO  6 7 01/07/2024

2900807 2 LIZIA LARA GIRELLI BOING GONTIJO  8 9 01/07/2024

1573225 3 LUDMILA GONCALVES DALVI DIAS  7 8 01/06/2024

3651290 1 LUIZ CARLOS BEVILACQUA DOS SANTOS  4 5 01/03/2024

3033546 2 LUIZ FELLIPE FAVORETO GENELHU  7 8 01/07/2024

1583514 3 MARCELLO DALA BERNARDINA DALLA  7 8 01/07/2024

1544497 2 MARCELO ALVES ADUAN  7 8 01/07/2024

2975220 3 MARCIO BARCELOS SILVEIRA  6 7 01/07/2024

3273091 1 MARIO SERGIO GARCIA VIEIRA  6 7 01/07/2024

1586718 2 MARJO SOUSA LEMOS  6 7 01/07/2024

3360318 3 MARTA DE AGUIAR RIBEIRO SANTOS  5 6 01/07/2024

2792486 4 MAURICIO AQUINO PAGANOTTI  8 9 01/06/2024

3030792 1 MAURICIO CARVALHO GUERRA  7 8 01/03/2024

3478068 2 MELINA DA COSTA BARELLI RAMALHO  4 5 01/06/2024

3066100 1 MICHELLA BARBOSA VERAS DA SILVA ROCHA  6 7 01/06/2024

3735230 1 MICHELLE DO CARMO SIQUEIRA SAMPAIO  3 4 01/06/2024

3060543 1 MILLA CANICALI BONATES  7 8 01/07/2024

3709701 1 NARRIMAN MOREIRA BARBOZA  3 4 01/06/2024

2901501 2 NAYCKA ONOFRE WITT BATISTA  8 9 01/06/2024

3059782 1 NEWTON CID ARAUJO DE CASTRO  7 8 01/07/2024

1576771 4 NOELSON VIEIRA ZAMPRONI  6 7 01/07/2024

3059634 2 PATRICIA CRISTIANE RESENDE MURAD LOPES  6 7 01/07/2024

1582178 52 PATRICIA FONSECA SARAIVA  8 9 01/07/2024

1571796 52 PAULO JOSE FERREIRA SOARES  9 10 01/07/2024

1533835 3 PAULO ROBERTO FERNANDES DE OLIVEIRA  6 7 01/07/2024

2894327 4 RACHEL BERTOLANI DO ESPIRITO SANTO  7 8 01/07/2024

3059820 1 RAFAEL COLA PRETTI  7 8 01/07/2024

3275604 2 RAFAELA RODRIGUES COPPO  4 5 01/06/2024

3061230 1 RAQUEL MURAD BICHARA GIUBERTI  7 8 01/07/2024

3060012 2 RENATA MARIA MONTEIRO LEITE PIMENTEL  5 6 01/07/2024

1572067 52 RENATO GIESTAS SERPA  9 10 01/02/2024

2978679 2 RODRIGO NEVES FERREIRA  7 8 01/07/2024

3060179 1 RODRIGO ZON SOARES  6 7 01/06/2024

1573071 2 ROSEANNE COURBASSIER CHEROTO FERREIRA  6 7 01/03/2024

1539370 2 ROSSANA PEGO  6 7 01/07/2024

1578049 2 RUSTON LIEVORE  7 8 01/06/2024

3708489 1 SABRINA TIRADENTES FERREIRA  3 4 01/03/2024

1566083 52 SERGIO LUIZ PEREIRA CANEDO  13 14 01/07/2024

1581864 8 SIDNEY DIAS DE SOUZA  6 7 01/07/2024

2792338 2 VICTOR ARAUJO DE OLIVEIRA  6 7 01/07/2024

3062422 1 VINICIUS CREVELIN BERMUDES  7 8 01/07/2024

1535080 4 WANDER LOPES AMORIM  7 8 01/07/2024

 Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MEDICO VETERINARIO - QE, conforme abaixo, de
acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1561596 52 GILTON LUIZ ALMADA  14 15 01/07/2024

 Art. 10º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de NUTRICIONISTA - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206

E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1546457 52 JOAO BOSCO DA SILVA CASTRO  14 15 01/06/2024

 Art. 11º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ODONTOLOGO - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1564218 52 ANGELA PERINI PEREIRA  14 15 01/07/2024

 Art. 12º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ODONTOLOGO CIRURGIAO BUCOMAXILOFACIAL,
conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1539469 5 MARCELO ALVES FARDIM  4 5 01/07/2024

 Art. 13º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PSICOLOGO - QSS, conforme abaixo, de acordo
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1564153 52 HELENICE DE FATIMA PAULINO FERREIRA TEIXEIRA  14 15 01/06/2024

 Art. 14º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

2578115 6 ANDREIA RODRIGUES LOPES  4 5 01/07/2024

3553663 1 BEATRIZ PEREIRA AZEVEDO  3 4 01/06/2024

1562819 1 BERLINDO BENEDITO RIBEIRO NETTO  6 7 01/06/2024

1552104 52 EDELIS DUARTE BERNARDES  14 15 01/03/2024

1556975 52 ELIANA ARAUJO DOS SANTOS  14 15 01/07/2024

3736075 1 ERIC PEDROSA DE ALMEIDA  3 4 01/07/2024

1531689 5 FERNANDA SILVA GUIMARAES  4 5 01/06/2024

1570277 52 IORLANE DE JESUS MARTINS  13 14 01/06/2024

3694976 2 JOSILANE CIRINO SANTOS  3 4 01/07/2024

3550400 1 JULIANA RIBEIRO SOUSA  4 5 01/04/2024

1569686 52 ROSI CLAUDIA HERTE LOUBACK  14 15 01/06/2024

2420783 5 SIMONI APARECIDA NUNES HAASE  4 5 01/06/2024

1568671 1 SONIA COUTINHO DE SOUZA  4 5 01/07/2024

3169316 2 TELMA DE JESUS DIAS  3 4 01/06/2024

1546732 52 VANILCE DE OLIVEIRA BARBOSA  12 13 01/07/2024

3549160 1 VIVIAN ALVES GOULART  4 5 01/06/2024

 Art. 15º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM IMOBILIZACAO ORTOPEDICA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3735419 1 DAIANA NUNES ARAUJO  3 4 01/07/2024

3348474 4 KARLA DA CUNHA MACHADO  3 4 01/03/2024

 Art. 16º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM LABORATORIO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3736253 1 JOSE LUIZ CALIMAN GRIJO  2 3 01/02/2024

 Art. 17º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM NUTRICAO - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206

46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3650286 1 DEANE FRANCO DE AGUIAR  4 5 01/06/2024

 Art. 18º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM RADIOLOGIA - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

2545900 2 JOAO GUSTAVO ROCHA DUTRA DE ALMEIDA  3 4 01/07/2024

3177262 7 JOSIAS JOSE SOARES FILHO  3 4 01/07/2024

1547089 52 MAX SANDER MATOS DE AMORIM  14 15 01/05/2024

 Art. 19º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL - QSS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

3606244 1 LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA STEIN  4 5 01/06/2023

 Art. 20º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos
desta Portaria.

Vitoria, 10 de setembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1398332

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206